ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                                 № 66 - 17 июля 2019

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального
района от 15.07.2019  №562 «О принятии решения о подготовке

проекта планировки и межевания территории»

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 15.07.2019  №562
«О принятии решения о подготовке проекта планировки и межевания территории» ________________________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ИЗВЕЩЕНИЕ  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА _________________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ НАМЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  __________________________________________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Рассмотрев заявление Брохович Жанны Владимировны о подготовке проекта плани-
ровки и межевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком подготовки документации по планировке территории, разраба-
тываемой на основании решений органов местного самоуправления, утвержденным
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017
№142, Положением об организации и порядке проведения публичных слушаний по
проекту планировки и проекту межевания территории, утвержденным решением
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и межевания территории в

границах кадастрового квартала 74:09:0602001, площадью 5978 кв.м., категория зем-
ли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для индивидуально-
го жилищного строительства, расположенной в Челябинской области, Каслинском
районе, в д. Знаменка.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района
(Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования настоящего постановления принимать
от заинтересованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сро-
ках подготовки и содержании проекта межевания территории, в границах земельного
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока приема предложений заинте-
ресованными лицами обеспечить проверку поступивших предложений, подготовить и
утвердить техническое задание на подготовку проекта планировки и межевания тер-
ритории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта планировки и межевания территории
и представить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального райо-
на (Безроднова Н.А.) в течение 30 календарных дней осуществить проверку проекта
планировки и межевания территории, на соответствие требованиям документов тер-
риториального планирования, требованиями технических регламентов, градостро-
ительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия,
включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памят-
ников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь
выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями исполь-
зования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального района
(Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту планировки и меже-
вания территории, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех календарных дней со дня
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского
муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                            И.В. Колышев

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании
места размещения земельных участков:

1. в границах кадастрового квартала 74:09:0903002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Воскресенское, ул.Восточная 10, площадью – 1531 кв.м.,
для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из
земель населенных пунктов, форма собственности: государственная, неразграничен-
ная;

2. в границах кадастровых кварталов 74:09:0601001 и 74:09:0607001, по адресу -
Челябинская область, Каслинский район, с.Григорьевка, южнее земельного участка
с кадастровым номером 74:09:0601001:77, площадью – 2500 кв.м., для ведения личного
подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из земель населенных
пунктов, форма собственности: государственная, неразграниченная;

3. в границах кадастрового квартала 74:09:0113002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Шаблиш, ул.Береговая, в 40 м на юго-восток от земельного
участка №11А, площадью – 2263 кв.м., для индивидуального жилищного строительства,
из земель населенных пунктов, форма собственности: государственная, неразграни-
ченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31.

Дата начала приема заявлений: «18» июля 2019 г.
Дата окончания приема заявлений: «16» августа 2019 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

   Председатель Комитета                                                                              Н.В. Никифоров

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администра-
ции Каслинского муниципального района сообщает о намерении предоставления в
собственность земельные участки из земель населенных пунктов:

1. Земельный участок площадью 1348 кв.м., кадастровый номер 74:09:0505003:322,
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п.Воздвиженка, мкр. Восточ-
ный №251, для  индивидуального жилищного строительства, форма собственности:
государственная не разграниченная;

2. Земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 74:09:0505003:323,
Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п.Воздвиженка, мкр. Восточ-
ный №254, для  индивидуального жилищного строительства, форма собственности:
государственная не разграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31.

Дата начала приема заявлений: «18» июля 2019 г.
Дата окончания приема заявлений: «16» августа 2019 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

   Председатель Комитета                                                                              Н.В. Никифоров

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190,
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 16.07.2019

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 17.07.2019

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района